平成 27 年 11 月 2 日

各 位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

大和不動産鑑定株式会社とのＭ＆Ａ支援業務提携に関する基本契約締結について

 株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 鈴木 隆）では、平成 27 年 11 月 2 日（月）に、大和不動

産鑑定株式会社（本店 大阪市 代表取締役社長 八杉 茂樹）とＭ＆Ａ支援業務提携に関する基本契

約を締結しましたのでお知らせします。

記

1. 契約締結日

平成 27 年 11 月 2 日（月）

2. 提携先会社概要

会社名 大和不動産鑑定株式会社

本店所在地 〒550-0005 大阪市西区西本町一丁目 4番 1号

東北支社 〒980-0802 仙台市青葉区二日町 3番 10号

気仙沼事務所 〒988-0053 気仙沼市田中前二丁目 2番 7号

業務内容
不動産鑑定評価、固定資産システム評価、建築ＥＲ、補償コンサルティング、まち

づくりコンサルティング、不動産事業戦略

登録業務 不動産鑑定業、一級建築士事務所、補償コンサルタント、土壌調査機関

3. 業務提携の内容

 ●不動産保有会社の M&A の実行にかかる顧客紹介、交渉・実務手続の支援

 ●不動産保有会社の M&A にかかる企業価値評価

 ●不動産保有会社の保有する不動産その他の資産の価値評価など

4. 業務提携の目的

後継者不在や株主分散による事業承継困難先の出口確保や過熱市場で不動産が取得できない

中、候補者が少ない環境で魅力的な購入機会を付与することが可能となり、当行としても本業

支援の一環として総合的な金融サービスの提供が可能となる。

以 上

＜本件に関する問い合わせ先＞

地元企業応援部企画室 稗貫
ひえぬき

電話番号 022-225-8310